

असा. क्र. ५१

*(Handwritten signature)*  
महाराष्ट्र शासन

रजिस्टर्ड नं. टीईसीएच/४७-३०३/एमबीआय/२००३-०५  
आयक क्र. / वर्ष



महाराष्ट्र शासन, न्याय विभाग, मुंबई  
महाराष्ट्र शासन, न्याय विभाग, मुंबई

१४ फेब्रुवारी २००४

असाधारण  
न्याय विभाग, मुंबई  
प्राधिकृत प्रकाशन  
महाराष्ट्र शासन

शुक्रवार, फेब्रुवारी २७, २००४/फाल्गुन ८, शके १९२५

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी या भागाला वेगळे पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

## भाग चार-ब

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांच्यातिरिक्त) नियम व आदेश.

### महसूल व वन विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २७ फेब्रुवारी २००४

#### आदेश

मुंबई मुद्रांक अधिनियम, १९५८.

क्रमांक मुद्रांक. २००३/११/प्र.क्र. १५४/म-१.--सौलाना आझाद अल्पसंख्यांक आर्थिक विकास महामंडळामार्फत वितरीत करण्यात येणाऱ्या कर्ज प्रकरणात निष्पादीत केलेल्या संलेखावरील, मुंबई मुद्रांक अधिनियम, १९५८ (१९५८ चा मुंबई ६०) या अधिनियमासोबत जोडलेल्या अनुसूची एक मधील उद्दपतारण [अनुच्छेद ६ (२)], महाणखत (अनुच्छेद ४०), आणि प्रतिभूतीबंधपत्र (अनुच्छेद ५४) या अन्वये आकारण्या योग्य असलेले मुद्रांक शुल्क माफ करणे लोकहिताच्या दृष्टीने आवश्यक आहे. या बदल महाराष्ट्र शासनाची खात्री झाल्यावरून, उक्त अधिनियमाच्या कलम ९ खंड (अ) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे हे मुद्रांक शुल्क माफ करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

भा. सु. तायडे,  
शासनाचे अवर सचिव.

भाग चार-ब-६०

(१८०)

५११  
२५/३/०४

१८१ महाराष्ट्र शासन राजपत्र, अज्ञाधारण, फेब्रुवारी २७, २००४/फाल्गुन ८, शके १९२५ [भाग चार-ब

**REVENUE AND FOREST DEPARTMENT**

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 27th Febroary 2004

**Order**

BOMBAY STAMP ACT, 1958.

No. Mudrank. 2003/11/C.R. 154/M-1.—In exercise of the powers conferred by clause (a) of section 9 of the Bombay Stamp Act, 1958 (Bom. LX of 1958), the Government of Maharashtra having satisfied that it is necessary to do so in the public interest, hereby remits the stamp duty chargeable under the Schedule I appended to the said Act, on the instruments pertaining to Pawn, Pledge and Hypothecation [Article 6 (2)], Mortgage Deed (Article 40) and Security Bond or Mortgage Deed (Article 54), executed by the beneficiaries availing loan from the Maulana Azad Alpasankhyank Arthik Vikas Mahamandal, Maryadit, Mumbai.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

B. S. TAYDE,  
Under Secretary to Government,